МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

«КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

« 3 1 » _____ 08 2018 г. Курск № 183

О переводе обучающихся с платного обучения на бесплатное

В соответствии с Порядком и случаями перехода лиц, обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на бесплатное,
утвержденным приказом Минобрнауки России от 06.06.2013 № 443, Положением о порядке и
основаниях перевода, отчисления и восстановления обучающихся, утвержденным ученым советом КГУ
31.08.2016 года (протокол № 1), и по результатам рассмотрения представленных документов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести с «01» сентября 2018 г. на вакантные бюджетные места в связи с наличием оснований
для перевода следующих обучающихся:

№
п/п Фамилия, имя, отчество Факультет,

курс Направление подготовки Специальность, направленность
(профиль)

Очная форма обучения

1. Скрыльникова Нина
Сергеевна Деффак, 2 курс

44.03.03 Специальное
(дефектологическое)
образование

Логопедия детей и взрослых

2. Бочарова Анастасия
Романовна ЕГФ, 2 курс 43.03.02 Туризм Технология и организация

туроператорских и турагентских услуг
3. Воронцова Валерия

Васильевна ЕГФ, 2 курс 06.03.01 Биология Биоэкология

4. Новикова Анастасия
Евгеньевна Ин.яз., 2 курс 44.03.05 Педагогическое

образование
Иноязычное образование: английский и
второй иностранный языки

5.
Рыжкова Юлия Олеговна Ин.яз., 3 курс 44.03.05 Педагогическое

образование
Иноязычное образование: английский и
второй иностранный языки

6. Посашков Максим
Сергеевич ИПФ, 3 курс 20.03.01 Техносферная

безопасность
Пожарная безопасность природно
техногенной сферы

7. Глобов Дмитрий
Романович ИПФ, 4 курс 44.03.04 Профессиональное

обучение (по отраслям)
Технология машиностроения и
материалообработка

8. Копаев Дмитрий
Викторович ИПФ, 4 курс 20.03.01 Техносферная

безопасность
Безопасность труда и технологических
процессов

9. Криволапова Мария
Сергеевна ИПФ, 4 курс 20.03.01 Техносферная

безопасность
Защита в чрезвычайных ситуациях
природного и техногенного характера

10. Зенов Артем
Владимирович

Искусств, 3
курс

44.03.01 Педагогическое
образование Музыка

11. Г ородова Ксения
Дмитриевна ПиП, 3 курс 37.03.01 Психология Психология. Социальная психология

12. Козявкина Анна
Вячеславовна Филфак, 2 курс 45.03.01 Филология Отечественная и зарубежная филология

13. Сафронова Мария
Александровна Филфак, 3 курс 45.03.01 Филология Отечественная и зарубежная филология

14. Неделько Анастасия
Андреевна Филфак, 4 курс 44.03.05 Педагогическое

образование
Преподавание русского языка и
литературы

15. Долгов Павел Евгеньевич ФФКиС, 2
курс

44.03.01 Педагогическое
образование Преподавание физической культуры

16. Ярыгин Михаил
Александрович

ФФКиС, 4
курс

44.03.01 Педагогическое
образование Преподавание физической культуры

17. Г орбунова Ангелина
Станиславовна ФФМИ, 2 курс 10.03.01 Информационная

безопасность Безопасность компьютерных систем

18. Детушев Роман
Николаевич ФФМИ, 3 курс 38.03.05 Бизнес-информатика Информационные системы в бизнесе

19. Башмаков Давид ХГФ, 2 курс 07.03.01 Архитектура Архитектурно-градостроительное
проектирование

20. Золотарева Елена
Валерьевна

ХГФ, 2 курс 54.03.01 Дизайн Художественное проектирование
интерьеров

21. Картамышева Полина
Сергеевна

ХГФ, 2 курс 54.03.01 Дизайн Коммуникативный дизайн

22. Круговых Жанна
Владимировна

ХГФ, 2 курс 44.03.01 Педагогическое
образование

Преподавание изобразительного
искусства

23. Бородин Вадим
Михайлович

ХГФ, 3 курс 08.03.01 Строительство Промышленное и городское
строительство

24. Проскурин Владимир
Александрович

Юрфак, 2 курс 40.03.01 Юриспруденция Уголовное право и уголовный процесс

Заочная форма обучения
25. Мокроусова Г алина

Сергеевна
Деффак, 3 курс

44.03.03 Специальное
(дефектологическое)
образование

Образование детей с
интеллектуальными нарушениями

26. Авдеев Сергей
Владимирович ИПФ, 5 курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Преподавание технологии и
безопасности жизнедеятельности

27. Демидов Станислав
Юрьевич

ИПФ, 5 курс 44.03.04 Профессиональное
обучение (по отраслям)

Технология машиностроения и
материалообработка

28. Курносова Татьяна
Николаевна

ИПФ, 5 курс
44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Преподавание технологии и
безопасности жизнедеятельности

29.
Гулькина Юлия Алексеевна Истфак, 5 курс 44.03.05 Педагогическое

образование
Историческое и обществоведческое
образование

30. Гомжина Ангелина
Александровна

ПиП, 3 курс 44.03.02 Психолого
педагогическое образование

Психология образовательной
деятельности

31. Кутепова Ольга
Николаевна

ПиП, 4 курс
44.03.02 Психолого
педагогическое образование

Психология образовательной
деятельности

32. Москвитина Анастасия
Георгиевна

ПиП, 4 курс 44.03.02 Психолого
педагогическое образование Начальное образование

33.
Жидких Елена Юрьевна ФФМИ.З курс

44.03.01 Педагогическое
образование Преподавание информатики

Очно-заочная форма обучения
34. Ревенкова Валерия

Григорьевна
Юрфак, 2 Маг 40.04.01 Юриспруденция Теория и история государства и права

2. Отказать в переводе следующим обучающимся:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Факультет,
курс

Направление подготовки Специальность, направленность
(профиль)

Очная форма обучения
1.

Ревенко Игорь Витальевич ЕГФ, 2 курс 06.03.01 Биология Биоэкология

2. Монакова Татьяна
Вячеславовна

Филфак, 2 курс 45.03.01 Филология Отечественная и зарубежная филология

3. Набродова Марина
Александровна

Филфак, 3 курс 44.03.05 Педагогическое
образование

Преподавание русского языка и
литературы

4. Танюрчева Ксения
Владиславовна

Филфак, 3 курс
44.03.05 Педагогическое
образование

Преподавание русского языка и
литературы

5. Борозняк Вероника
Александровна

Филфак, 4 курс 44.03.05 Педагогическое
образование

Преподавание русского языка и
литературы

6. Яковлева Диана
Владимировна

ХГФ, 2 курс 54.03.01 Дизайн Художественное проектирование
интерьеров

7. Калужских Евгения
Владимировна

Юрфак, 2 курс 40.03.01 Юриспруденция Гражданское право и гражданский
процесс

8.
Леонова Яна Евгеньевна Ин.яз., 2 курс

44.03.05 Педагогическое
образование

Иноязычное образование: английский и
второй иностранный языки

9. Афанасьева Татьяна
Дмитриевна

Истфак, 2 курс . 44.03.05 Педагогическое
образование

Историческое и обществоведческое
образование

10. Бобынцева Ксения
Владимировна

Истфак, 2 курс 44.03.05 Педагогическое
образование

Историческое и обществоведческое
образование

11. Крутикова Алина
Владимировна

Истфак, 2 курс 44.03.05 Педагогическое
образование

Историческое и обществоведческое
образование

12. Севрюкова Арина
Максимовна

Истфак, 2 курс 44.03.05 Педагогическое
образование

Историческое и обществоведческое
образование

13. Гончарова Анна
Владимировна

ЕГФ, 2 курс
05.03.06 Экология и
природопользование Геоэкология и природопользование

14. Несинова Марина
Александровна

ЕГФ, 2 курс 05.03.06 Экология и
природопользование

Геоэкология и природопользование

15.
Левашов Олег Евгеньевич Истфак, 2 курс 41.03.05 Международные

отношения
Международные отношения: история и
современность

16.
Донская Ольга Олеговна ФФМИ, 4 курс 11.03.04 Электроника и

наноэлектроника Технологии в наноэлектронике

17.
Гусева Кристина Юрьевна Ин.яз., 5 курс 44.03.05 Педагогическое

образование
Иноязычное образование: английский и
второй иностранный языки

18. Куркина Елена
Александровна Истфак, 4 курс 46.03.01 История История России и зарубежных стран

19. Курасова Ирина
Александровна ФЭиМ, 3 курс 38.03.01 Экономика Бухгалтерский учет и контроль

20. Зюзина Екатерина
Александровна ФЭиМ, 4 курс 38.03.06 Торговое дело Коммерческая деятельность

21. Самошина Мария
Михайловна ХГФ, 3 курс 54.03.01 Дизайн Коммуникативный дизайн

22. Усикова Анастасия
Артемовна ХГФ, 3 курс 54.03.01 Дизайн Художественное проектирование

интерьеров
23.

Котенева Эльвира Юрьевна Деффак, 3 курс
44.03.03 Специальное
(дефектологическое)
образование

Образование детей с
интеллектуальными нарушениями

Заочная форма обучения
24. Басова Юлия

Александровна Деффак, 3 курс
44.03.03 Специальное
(дефектологическое)
образование

Психология лиц с ограниченными
возможностями здоровья

25. Толстолугова Вера
Алексеевна ИПФ, 5 курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Преподавание технологии и
безопасности жизнедеятельности

26. Тимофеева Кристина
Владимировна Деффак, 2 курс

44.03.03 Специальное
(дефектологическое)
образование

Логопедия детей и взрослых

27.
Трунова Марина Юрьевна ПиП, 2 курс 44.03.02 Психолого

педагогическое образование
Психология образовательной
деятельности

28. Кривцова Анастасия
Игоревна ПиП, 2 курс 44.03.02 Психолого

педагогическое образование
Психология образовательной
деятельности

Очно-заочная форма обучения
29. Черных Егор Валерьевич Юрфак, 2 курс 40.03.01 Юриспруденция Судебная, правоохранительная,

адвокатская деятельность

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления
академической политики Е.Н. Российскую.

Основание: решение заседания комиссии по переводу обучающихся с платного обучения на
бесплатное от «31» августа 2018 г. № 1

Ректор А.Н. Худин